
AVISO DE RETIFICAÇÃO DE EDITAL E DATA DE ABERTURA DA SESSÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 022/2023  

O MUNICÍPIO DE OTACÍLIO COSTA, Estado de Santa Catarina, pessoa jurídica de direito público interno, 

inscrito no CNPJ sob nº 75.326.066/0001-75 , neste ato representado pelo Prefeito Municipal, Sr. Fabiano Baldessar 

de Souza, torna público, por meio do Pregoeiro e sua Equipe de Apoio, para conhecimento dos interessados a 

RETIFICAÇÃO DO EDITAL do Pregão Eletrônico nº 022/2023, cujo objeto é a “REGISTRO DE PREÇOS 

PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MASSA 

ASFÁLTICA USINADO A QUENTE PARA APLICAÇÃO A FRIO, CONFORME CONDIÇÕES, 

QUANTIDADES E EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS NESTE EDITAL, NA RELAÇÃO DE ITENS (ANEXO 

I) E NO TERMO DE REFERÊNCIA (ANEXO II) Os quantitativos do objeto licitado estão classificados com 

observância dos termos dispostos no inciso I, do artigo 48 da LC 123/06 e alterações posteriores, destinados 

exclusivamente à participação de Microempresas e Empresa de Pequeno Porte, em decorrência de alteração do 

edital. Em virtude do mesmo a sessão de disputa ocorrerá no dia 01/08/2023.  A presente licitação será do tipo MENOR 

PREÇO POR ITEM. Meio de utilização de recursos de tecnologia da informação - INTERNET, no endereço eletrônico: 

www.bll.org.br  "Acesso Identificado", licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO. A pasta técnica, com o 

inteiro teor do Edital, poderá ser examinada a partir do dia 20 de julho de 2023, nos endereços eletrônicos: 

http://www.bll.org.br e http://www.otaciliocosta.sc.gov.br. Otacílio Costa/SC, 19 de julho de 2023. Rodrigo Barth 

Pereira - Pregoeiro. 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.bll.org.br/
http://www.otaciliocosta.sc.gov.br/

